
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/222/2022 
RADY GMINY ABRAMÓW 

z dnia 15 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 - 3d i art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, z późn. zm.). - Rada Gminy 
Abramów  po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w  Lubartowie, uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa  się,  że  w  zamian  za  uiszczoną  przez  właścicieli  nieruchomości  opłatę   za 
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  Gmina  Abramów  będzie  świadczyć  usługi odbierania  od  
właścicieli  nieruchomości  odpadów  komunalnych  zebranych  na nieruchomości  w każdej ilości, 

2. W zakresie płaconej przez właścicieli nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
Gmina Abramów przejmuje, od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, obowiązek wyposażenia 
nieruchomości w worki służące do selektywnego zbierania odpadów komunalnych,  oraz obowiązek 
jednorazowego wyposażenia  w pojemnik do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych każdą zamieszkałą 
nieruchomość. 

3. Rodzaje, wielkość oraz kolor pojemników i worków określa Regulamin utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Abramów. 

§ 2. Określa się minimalną częstotliwość odbierania  odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych w następujący sposób: 

1) Dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

a)  niesegregowane (zmieszane odpady komunalne) – nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc; 

b)  bioodpady– nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc; 

c)  papier – nie rzadziej niż 1 raz na trzy miesiące; 

d)  metale i   tworzywa sztuczne - nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc; 

e)  szkło - nie rzadziej niż 1 raz na  trzy miesiące; 

f)  popiół – w okresie od  listopada do  kwietnia – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

2) Dla budynków mieszkalnych wielolokalowych: 

a)  niesegregowane (zmieszane odpady komunalne) – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu 

b)  bioodpady – nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 24 listopada 2022 r.

Poz. 5712



c)  papier – nie rzadziej niż 1 raz na trzy miesiące; 

d)  metale i tworzywa sztuczne - nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc; 

e)  szkło - nie rzadziej niż 1 raz na  trzy miesiące; 

f)  popiół – w okresie od  listopada do kwietnia – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

§ 3. 1. Wyznacza  się  punkt  selektywnego  zbierania  odpadów PSZOK zlokalizowany  pod  adresem: 
Abramów, ul. Polna 3. 

2. PSZOK będzie świadczył usługi odbierania odpadów komunalnych w każdy ostatni wtorek miesiąca 
w godzinach od 10.00 do 15.00. 

3. PSZOK przyjmuje odpady komunalne zbierane selektywnie w zakresie obejmującym następujące 
frakcje: 

a) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

b) metale, w tym opakowania z metali; 

c) tworzywa sztuczne, w tym opakowania z tworzyw sztucznych; 

d) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

e) szkło, w tym opakowania ze szkła; 

f) bioodpady; 

g) odpady niebezpieczne; 

h) przeterminowane leki; 

i) chemikalia; 

j) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie   domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

k) zużyte baterie i akumulatory; 

l) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; ł) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

m) zużyte opony; 

o) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

p) tekstylia; 

r) odzież. 

4. Wprowadza się ograniczenia ilości odpadów  komunalnych odbieranych lub przyjmowanych przez 
punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

a) odpady budowlane i rozbiórkowe – w ilości 350 kg/ rok od nieruchomości zamieszkałej; 

b) meble i inne odpady wielkogabarytowe – w ilości 350 kg/ rok od nieruchomości zamieszkałej; 

c) zużyte opony –w ilości 4 szt./rok od nieruchomości zamieszkałej. 

5. PSZOK odmówi przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na to, że nie należą one do grupy 
odpadów komunalnych lub nie są odpadami zebranymi selektywnie. 

§ 4. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) Uwagi i zastrzeżenia co do odbierania odpadów komunalnych mogą być zgłaszane przez właścicieli 
nieruchomości w czasie pracy Urzędu Gminy Abramów przy ul. Szkolnej nr 2, lub pisemnie na adres: 
Urząd Gminy Abramów, ul. Szkolna 2, 21-143 Abramów, lub drogą elektroniczną na 
adres:gmina@abramow.pl 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5712



2) Zgłoszenie powinno zawierać co najmniej dane zgłaszającego, w tym niezbędne dane kontaktowe, 
szczegółowy opis zaistniałej sytuacji i miejsce zdarzenia. 

3) Zgłoszenie należy wykonać w terminie 7 dni od zaistniałego niewłaściwego świadczenia usługi. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy  Nr XXIII/167/2021  z dnia 5 listopada 2021 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Lub z 2021 r., poz. 4737.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Abramów. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Beata Łysiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5712


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera f

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera f


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera d
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera e
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera f
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera g
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera h
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera i
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera j
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera k
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera l
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera m
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera o
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera p
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera r

	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 4 Litera c

	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2022-11-24T13:13:12+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




